
П РЕДСТАВИ ТЕЛЬН О Е СОБРАНИЕ  
ВО ЛО ГО ДСКО ГО  М У Н И Ц И П АЛ ЬН О ГО  ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2025
г. Вологда

№548

Об избрании главы Вологодского муниципального округа Вологодской
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 33 Устава Вологодского муниципального округа, 
статьей 97 Регламента Представительного Собрания Вологодского 
муниципального округа, утвержденного решением Представительного 
Собрания Вологодского муниципального округа от 14.09.2022 № 2, 
Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
Вологодского муниципального округа Вологодской области, утвержденным 
решением Представительного Собрания Вологодского муниципального 
округа от 25.10.2022 № 29, протоколом заседания конкурсной комиссии по 
проведению конкурса на должность главы Вологодского муниципального 
округа Вологодской области от 25.02.2025 Представительное Собрание 
Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Избрать главой Вологодского муниципального округа Вологодской 

области сроком на 5 лет Жаворонкова Юрия Николаевича.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте 
Вологодского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его 
принятия.

Председатель
Представительного Собрания 
Вологодского муниципального о Л.Н. Черняев


